Ibrahim lalu membawa banyak pasukan Saud ke Mesir dan

Ibukota Turki Utsmani, Istanbul, lalu menghancuran Dariyah.17

Keluarga Saud dan gerakan Wahabiyah belum berakhir. Keturunan Saud dan

gerakan Wahabiyah terus hidup dan berusaha mendirikan Kerajaan Arab Saudi. Pada

tahun 1902 M atau 1319 H, Dinasti Saud di bawah pimpinan Abd al-Aziz bin Abd al-

Rahman Al Saud dengan bantuan gerakan Wahabiyah, berupaya membangun kembali

kekuatannya. Pada tahun 1902, Abd al-Aziz bin Abd al-Rahman Al Saud menyerang dan

merebut kota Riyadh. Abd al-Aziz terus melakukan penaklukan demi penaklukan